RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO.
CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9.

TEL/fax: (88) 3531-1042

ANULAÇÃO DA CONVOCAÇÃO N.º 003/2025

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE
RESERVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO/CE- EDITAL 001/2025.

A Prefeita Municipal de Brejo Santo, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições legais, e
no que rege o Edital n.º 001/2025,

Considerando o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos, em consonância com
a Sumula nº 473 do STF;

Considerando o disposto no Art. 53, da Lei nº 9.784/99;

Considerando o equívoco na convocação do Candidato MÉDICO GENERALISTA (LC - PcD);

Considerando que o Candidato convocado consta na lista PPP, e não PcD.

RESOLVE ANULAR A CONVOCAÇÃO N.º 003/2025.

CARGO NOME CARGA HORÁRIA

MÉDICO GENERALISTA (LC - PcD) YURI MOTA DO NASCIMENTO 40 horas

Em garantia ao direito de convocação futura os candidatos que tiverem sua convocação
cancelada, retornam à lista de candidatos serem chamados nos termos do referido Certame.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO – CE, Em 22 de julho de 2025